- 1 -

河南省饲料工业协会
豫饲协〔2023〕5 号

关于举办

“2023·中原饲料科技论坛”的通知

当前，受新冠疫情和非洲猪瘟及经济放缓等因素影响，我国

畜牧饲料产业正处在转型升级的关键时期，饲料禁抗、养殖限抗，

饲料中玉米豆粕减量替代等相关政策使饲料工业发展面临着新

的发展机遇和挑战，在新的发展阶段，饲料企业如何树立自主创

新、绿色发展、开放融合的发展理念，在降本增效，减量替代，

饲料资源开发利用等领域，依靠新技术和新思路，不断提升产业

竞争力和质量安全水平，是我们饲料从业人特别是专业技术人员

必须面对的。为此，河南省饲料工业协会定于 2023 年 5 月 27-28

日在郑州公交会务管理有限公司（郑州公交党校）举办以“聚焦

创新科技  关注绿色营养”为主题的“2023·中原饲料科技论坛”。

届时，将邀请行业领导、业内专家、教授，携手走近科技前沿，

探讨新技术，理清新思路，破解新难题。为方便各界领导、新老

朋友广泛参与本次论坛，现将会议举办的有关事宜通知如下：

一、会议主题 ：

 聚焦创新科技   关注绿色营养

二、指导单位：河南省农业农村厅

- 2 -

                  河南省畜牧兽医学会饲料饲草学分会

三、会议时间、地点：

会议时间：2023 年 5 月 27 号至 28 号（27 日上午报到）

会议地点：郑州公交会务管理有限公司（郑州公交党校）：

郑州市二七区金水河北郑密公路西郑密路公交站西（B11 路公交

站始发站)。

四、主办单位、承办单位、协办单位、赞助单位、支持单位：

主办单位：河南省饲料工业协会

承办单位：河南省饲料工业协会技术联盟

协办单位：中农颖泰林州生物科园有限公司

濮阳市广源集团

赞助单位：正大集团（河南区）

河南金丹乳酸科技股份有限公司

河南海创牧业有限公司

加吉时代（焦作）生物科技有限公司

河南农科牧业有限公司

河南金大众生物工程有限公司

河南旭百瑞生物科技股份有限公司

河南海瑞正检测技术有限公司

洛阳欧科拜克生物技术股份有限公司

河南德邻生物制品有限公司

江苏奥迈生物科技有限公司

- 3 -

支持单位：上海肥肥饲料有限公司

河南全印检测技术有限公司

河南利伟生物药业股份有限公司

五、主讲嘉宾（排名不分先后）：

   刘  岭  中国农业大学农业农村部饲料工业中心博士

   吴昌征  上海纵和横营养技术有限公司总经理（博士）

   李振田  河南农业大学副教授

   乔汉祯  河南工业大学副教授

   刘扬科  农业农村部饲用抗生素替代技术重点实验室副主任、

博士、执业兽医师

   田信普  濮阳广源集团董事长

   胡秀娥  正大集团六省区信息保执行长 副总经理

   张  薇  河南农业大学副教授

   郭  松  河南海创牧业有限公司董事长

   周志友  河南旭百瑞生物科技股份有限公司总经理

   蒲鑫磊  河南农科牧业有限公司研发总监

   谭  靖  加吉时代（焦作）生物科技有限公司技术总监（博

士）

   刘仲敏  河南金大众生物工程有限公司研发导师

河南省科学院生物研究所二级研究员

    六、会议日程安排（见附件）：

七、会议报到、参会有关注意事项说明：

- 4 -

（一）参会人员：企业董事长、总经理、行业生产、技术、

品管、研发等主管、相关专业技术人员。

（二）会员企业免费。免费标准（以是否交纳会费为准）：

会员单位 2名，理事单位 3名，常务理事单位 4名，副会长以上

单位 5名。非会员企业交纳会务费 600 元/人，会务费包含餐费、

会议费、资料费等；

（三）参会住宿：参会人员住宿自理。

（四）尊重大会安排，准时到会：2023·中原饲料科技论坛

用餐等凭票入场，大会统一制作会议相关资料，于报到处发放。

八、联系方式及报名方式：

（一）联系人： 谢红萍  电话：0371-55658301，18539912756

                         邮箱：hnsslgyxh@163.com

（二）报名方式：

1、参会人员尽快报名回执（见附件）扫描件和电子版发送

至河南省饲料工业协会邮箱。

2、关注“河南省饲料工业协会”微信公众号。

附件 1:《2023•中原饲料科技论坛参会回执》

附件 2：《2023•中原饲料科技论坛日程安排》

河南省饲料工业协会

                                      2023 年 5 月 23 日

mailto:hnsslgyxh@163.com

- 5 -

附件 1：

2023•中原饲料科技论坛参会回执

姓名  工作单位

性别  职称/职务

移动电话  预定房间

备注

    注：请将回执发到信箱（hnsslgyxh@163.com），以便安排

食宿。

附件 2：

- 6 -

2023•中原饲料科技论坛日程安排

5 月 27 日

时间 报告人及报告题目 主持人

9:00-12:00 注册报道

12:00-13:20 自助午餐

13:30-13:40 开幕式 王志祥

13:40-14:20
刘岭：中国农业大学农业农村部饲料工业中心博士

报告题目：《猪非常规饲料的营养价值评价与利用》

陈文：

河南农业

大学教授

14:20-15:00

刘杨科：农业农村部饲用抗生素替代技术重点实验室

副主任、博士、执业兽医师

报告题目：《国家新饲料添加剂：枯草三十七肽研究

进展》

15:00-15:30

谭靖：加吉时代（焦作）生物科技有限公司技术总监

（博士）

报告题目：《多元肽在动物营养中的应用》

15:30-16:00

张薇：河南农业大学副教授、博士

报告题目：《乳酸钙的作用机理及其在动物生产上的

应用》

16:00-16:10 茶歇——上海肥肥饲料有限公司赞助

16:10-16:50
田信普：濮阳市广源集团董事长

报告题目：《杂粕在饲料中的应用》

刘长忠：

河南科技

学院教授

16:50-17:20
郭松：河南海创牧业有限公司董事长

报告题目：《科学精准饲养，特色母猪料突围》

17:20-17:50

刘仲敏：河南金大众生物工程有限公司研发导师、河

南省科学院生物研究所二级研究员

报告题目：《凝结芽孢杆菌产业化及应用研究》

17:50-18:20
乔汉祯：河南工业大学副教授、博士

报告题目：《甘薯渣开发与利用研究》

19:00-21:00 招待晚宴——抽奖活动

5 月 28 日

时间 报告人及报告题目 主持人

- 7 -

8:30-9:10
吴昌征：上海纵和横营养技术有限公司总经理（博士）

报告题目：《猪低蛋白日粮的机遇与挑战》 程伟：

河南牧业

经济学院

教授

9:10-9:40
周志友：河南旭百瑞生物科技股份有限公司总经理

报告题目：《中小饲料企业未来发展之路》

9:40-10:10
蒲鑫磊：河南农科牧业有限公司研发总监

报告题目：《专注工艺创新，做好特色教槽料》

10:10-10:20 茶歇——上海肥肥饲料有限公司赞助

10:20-10:50
胡秀娥：正大集团六省区信息保执行长 副总经理

报告题目：《科技赋能，指尖养殖》

刘来亭：

河南工业

大学教授

10:50-11:20
李振田：河南农业大学副教授

报告题目：《规模猪场饲料降本增效策略》

11:20-12:00

刘岭：中国农业大学农业农村部饲料工业中心博士

吴昌征：上海纵和横营养技术有限公司总经理（博士）

贺永惠：河南科技学院教授、副院长

于爱梅：河南旭百瑞生物科技股份有限公司技术总监

李菊：河南银发牧业有限公司技术总监

王逢久：河南加旺集团技术总监

12:00-12:10 闭幕式 王志祥